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SZANOWNI PA STWO, DRODZY WYBORCY, 

WSPÓLNIE
ZBUDUJMY
PRZYSZ O

-
 

-

-

-

W imieniu Komitetu Wyborczego Wyborców  

Przedstawiamy wyniki wyborów na wójta i radnych w tegorocz-

nych wyborach samorządowych zarządzonych na 7 kwietnia 2024 

roku. 

Wójtem Gminy Bolesław został Krzysztof Dudziński, który w I tu-

rze głosowania otrzymał 2 341 głosów; czyli 70,53%.

W nowej Radzie Gminy Bolesław pracować będą (wymienieni niżej 

w kolejności alfabetycznej) : 

Ewa Katarzyna Czerwińska  

Ewa Barbara Dychtoń 

Jacek Zygmunt  Fałowski 

Józef Bogusław Gołąb 

Mariusz Sebastian Krawczyk 

Grzegorz Zygmunt Marcjan 

Marzena Renata Mirek 

Bożena Grażyna Nowak 

Agnieszka Katarzyna Piątek 

Beata Katarzyna Probierz 

Bartłomiej Tomasz Prychodko 

Dawid Sadowski 

Alan Mirosław Sikora 

Ewa Marta Ślusarczyk 

Zaprzysiężenie Wójta i nowych Radnych odbędzie się podczas in-

auguracyjnej Sesji Rady Gminy Bolesław – 6 maja 2024 roku o go-

dzinie 14.30. Złożenie ślubowania zakończy proces obejmowania 

funkcji przez radnych i włodarzy.

W Radzie Powiatu z okręgu numer 4 (Bukowno i Bolesław) zasiądą: 

Tomasz Bargieł, Mirosław Gajdziszewski, Grzegorz Nocoń oraz Mi-

rosław Siudyka.
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Zgodnie z zapowiedzią, że w najbliższych 

numerach Bolesławskich Prezentacji – 

w roku jubileuszu 25-lecia naszej lokalnej 

gazety – będziemy prezentować najważ-

niejsze inwestycje i remonty zrealizowane 

na terenie gminy przez ostatnich 25 lat, 

w bieżącym numerze przedstawiamy, co 

wydarzyło się w latach 2007-2014, czyli V 

i VI kadencji - za czasów Ryszarda Janusz-

ka – ówczesnego Wójta Gminy Bolesław 

oraz Mirosława Wójcika – Przewodniczą-

cego Rady Gminy Bolesław. Ponieważ za-

przysiężenie ówczesnego wójta i nowej 

rady miało miejsce 30 listopada 2006 roku, 

rozpoczynamy od działań podjętych lub 

kontynuowanych w 2007 roku.

2007

remont elewacji zewnętrznej oraz da-

chu remizy OSP w Bolesławiu

budowa wodociągu w ul. Krótkiej 

w Krzu (04.07-30.11)

przyłączenie do sieci gazowej, elek-

trycznej i kanalizacyjnej zabytkowego 

dworku w Bolesławiu

rozbiórka zabudowań folwarcznych 

przy dworze w Bolesławiu – II etap

kontynuacja rozbudowy Szkoły Pod-

stawowej w Bolesławiu o salę gimna-

styczną wraz z łącznikiem na potrzeby 

gimnazjum – etap I 

-

prace remontowo budowlane przy bu-

dynkach oświatowych: wymiana podło-

gi w jednej z sal w Szkole Podstawowej 

w Krzykawie, wymiana rynien, remont 

instalacji odgromowej, wymiana pod-

łogi przy sali gimnastycznej w budyn-

ku Szkoły Podstawowej w Bolesławiu, 

zagospodarowanie terenu przy Szkole 

Podstawowej w Podlipiu, wykonanie za-

bezpieczenia przeciwwodnego

remont pomieszczeń w budynku urzę-

du gminy 

budowa linii napowietrznej oświetle-

nia ulicznego przy ul. Francesco Nullo 

w Krzykawce

montaż urządzeń sportowych na bo-

isku do gier zespołowych w Laskach

remonty dróg: poszerzenie i remont 

nawierzchni placu autobusowego 

w Hutkach, remont nawierzchni dro-

gi w Krzykawie Nowej, remont drogi 

w Kolonii – bocznej od ul. Bolesław-

skiej, remont drogi bocznej od ul. Klu-

czewskiej w Bolesławiu, poszerzenie 

parkingu przy drodze dojazdowej do 

dworku w Krzykawce, remont odcinka 

drogi dojazdowej do pół w Krzykaw-

ce, remont odcinków drogi gminnej 

w Krzu i Międzygórzu

2008

uroczyste otwarcie odrestaurowanego 

dworu w Bolesławiu (14.06) 

 

Tak zmieniała się gmina
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budowa w Zakładzie Gospodarki Ko-

munalnej w Bolesławiu technologicz-

nej instalacji do pozyskiwania i energe-

tycznego wykorzystania biogazu  

adaptacja poddasza budynku dworku 

w Krzykawce na cele muzealne (23.01-

30.05)

wykonanie oświetlenia, malowanie sal 

lekcyjnych, korytarzy i innych pomiesz-

czeń w budynku Szkoły Podstawowej 

w Krzykawie

remonty dróg: wykonanie nawierzch-

ni odcinka drogi do pomnika France-

sco Nullo w Krzykawce, remont drogi 

w Podlipiu i łącznika Podlipie-Krze, 

remont odcinka drogi gminnej – ul. Bo-

lesławskiej w Kolonii, remont odcinka 

drogi dojazdowej od ul. Laskowskiej 

w Bolesławiu  (w rejonie skrzyżowania 

z ul. Wyzwolenia), wykonanie remontu 

drogi dojazdowej bocznej od ul. Klu-

czewskiej w Bolesławiu, remont drogi 

dojazdowej do pół w Ujkowie Nowym, 

remont drogi w Międzygórzu

budowa drogi – łącznika od ul. Kluczew-

skiej do ul. Chmielnej w Bolesławiu 

wykonanie regeneracji płyty boiska 

piłkarskiego w Laskach

wykonanie kanalizacji sanitarnej 

wzdłuż kanału Dąbrówka

budowa kanalizacji sanitarnej dla 

gminy Bolesław zadanie II – Bolesław 

Ćmielówka

wodociąg w ul. Cichej w Kolonii 

rozbiórka zabudowań folwarcznych 

przy dworze w Bolesławiu (kontynu-

acja robót) oraz odbudowa i renowacja 

pozostałych murów 

utwardzenie terenu wokół Domu Wiej-

skiego w Ujkowie Nowym

remont dachu na budynku Szkoły Pod-

stawowej w Krzykawie

prace remontowo budowlane w bu-

dynkach oświatowych: wykonanie 

wewnętrznej instalacji hydrantowej 

w budynku, wymiana rynien od strony 

zachodniej na budynku Szkoły Podstawo-

wej w Bolesławiu; remont schodów przy 

budynku Szkoły Podstawowej w Podlipiu; 

wykonanie remontu instalacji c.o. w bu-

dynku Szkoły Podstawowej w Laskach

budowa linii oświetlenia ulicznego 

w Małobądzu ul. Leśna, ul. Błędowska

wymiana okien i drzwi w budynku Gmin-

nej Biblioteki Publicznej w Bolesławiu

naprawa drewnianej studni przy bu-

dynku Domu Wiejskiego w Ujkowie 

Nowym

prace remontowe w budynku urzędu 

gminy

2009

budowa kompleksu sportowego „MOJE 

BOISKO ORLIK 2012”

realizacja kolejnego etapu kanalizacji 

w Bolesławiu (Ćmielówka, ul. Wyzwo-

lenia, ul. Ponikowska, ul. Różana oraz 

wzdłuż kanału Dąbrówka) i Ujkowie 

Nowym (ul. Długa)

budowa kanalizacji sanitarnej do 

mieszkań komunalnych w Bolesławiu

adaptacja byłego budynku Gminne-

go Ośrodka Kultury przy ul. Głównej 

w Bolesławiu na potrzeby Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

rozbudowa Szkoły Podstawowej w Bo-

lesławiu na potrzeby gimnazjum – kon-

tynuacja inwestycji

remonty w gminnych placówkach 

oświatowych: wykonanie zabezpiecze-

nia przeciwwodnego korytarza przy 

sali gimnastycznej w Szkole Podsta-

wowej w Podlipiu, malowanie ścian 

i parkietu w jednej z sal oraz remont 

gabinetu pedagoga w budynku Szkoły 

Podstawowej w Krzykawie

dotacja z Małopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na zadania: 

adaptacja poddasza w dworu w Krzy-

kawce na cele muzealne, dostawa i mon-

taż wyposażenia zabytkowego dworku 

w Bolesławiu, początek rewaloryzacji 

dworskiego parku w Bolesławiu

-

dokończenie ogrodzenia parku w Bole-

sławiu 

uporządkowanie tzw. skwerku przy bu-

dynku OSP w Bolesławiu; budowa ale-

jek z kostki brukowej, nowe ławki

otwarcie Strażackiej Izby Tradycji 

w OSP w Laskach
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ocieplenie budynku biblioteki w Bolesławiu

budowa linii oświetlenia ulicznego na ul. 

Błędowskiej - Leśnej w Laskach oraz ul. 

Leśnej w Małobądzu

zagospodarowanie placu przy Domu 

Wiejskim w Małobądzu – utwardzenie 

i wybrukowanie placu

montaż nowych wiat przystankowych 

na terenie gminy 

2010

uroczyste otwarcie budynku Publicz-

nego Gimnazjum w Bolesławiu (01.09)

zakończenie prac na kompleksie sporto-

wym ORLIK – powstanie boiska do piłki 

nożnej, siatkówki, koszykówki oraz zaplecza

odsłonięcie Pomnika Wolności w bole-

sławskim parku (02.05)

-

kolejny etap kanalizacji gminy (ul. Górna 

w Ujkowie Nowym) – dotacja z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013 w ramach działania „Podstawowe 

usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”

2011

rozpoczęcie modernizacji i rozbudowy 

remizy OSP w Laskach – zadanie za-

planowane na 3 lata – okres realizacji 

17.08.2011 – 30.09.2013

budowa kanalizacji sanitarnej w Małobą-

dzu: ul. Pniaki, ul. Leśna – etap I 

remont pomieszczeń świetlicy środowi-

skowej

remonty w budynkach gminnych: wy-

miana stolarki okiennej i wzmocnienie 

stropu nad piętrem w budynku Domu 

Wiejskiego w Ujkowie Nowym

remonty dróg gminnych: odwodnienie 

i remont nawierzchni ul. Kopalnianej 

w Bolesławiu, odwodnienie ulicy Głównej 

i Błędowskiej w Laskach, wykonanie drogi 

dojazdowej od ul. Długiej w Kolonii, remont 

drogi dojazdowej do pól w Krzykawce (obok 

kościoła), remont chodnika w Międzygórzu, 

przebudowa ul. Górka w Hutkach

zagospodarowanie działki przy ul. Ce-

gielskiej w Kolonii przekazanej w użycze-

nie przez Wspólnotę Gruntową dla Wsi 

Ujków Nowy – ogrodzenie działki, zakup 

ławek, przyłącze energetyczne 

zagospodarowanie kącika rekreacyjnego 

w Krzu – zakup ław i stołów

odwodnienie boiska w Krzu

modernizacja boiska do piłki siatkowej 

w Hutkach

altana i grill przy Domu Wiejskim w Ma-

łobądzu

rozbudowa części garażowej OSP w La-

skach i OSP w Podlipiu

wyposażenie placu zabaw przy Zespole 

Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnym 

w Podlipiu

przebudowa drogi gminnej - ul. Górka 

w Hutkach

pierwsze w powiecie olkuskim lodowisko 

na kompleksie sportowo-rekreacyjnym 

„ORLIK – moje boisko 2012” na ul. Kopal-

nianej w Bolesławiu – pilotażowy pro-

gram Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Biały ORLIK”

2012

rozpoczęcie II etapu budowy altany 

parkowej i placu zabaw przy zabytko-

wym dworze w Krzykawce (27.09), za-

kończenie prac zaplanowano na 

30.01.2013

-

rozpoczęcie II etapu przebudowy po-

mieszczeń budynku GOPS na cele świe-

tlicy środowiskowej (24.08), zakończe-

nie prac zaplanowano na 30.01.2013

wykonanie fundamentów pod budowę 

sali gimnastycznej przy budynku gim-

nazjum w Bolesławiu

zagospodarowanie działki za biblioteką 

w Bolesławiu na plac zabaw

urządzenie placu zabaw przy boisku do 

piłki siatkowej w Hutkach

modernizacja ogrodzenia wokół boiska 

szkolnego przy ZPSG w Podlipiu

budowa placu zabaw przy Przedszkolu 

w Krzykawie

odwodnienie i utwardzenie boiska w Krzu

remonty dróg gminnych: remont drogi 

w Małobądzu, odwodnienie ul. Sławkow-

skiej, Cegielskiej i odcinka ul. Błędow-



Bolesławskie Prezentacje  ∠ 4 /2024 (264)

| 7 

skiej w Laskach, remont nawierzchni pla-

cu i drogi dojazdowej od ul. Kopalnianej 

w Bolesławiu, remont odcinka chodnika 

w Międzygórzu, remonty dróg dojaz-

dowych do pół w Małobądzu, Laskach 

i Krzykawce, utwardzenie terenu przy 

przystanku autobusowym w Krążku

rozbudowa budynku OSP w Podlipiu – 

początek inwestycji

prace remontowe w budynku urzędu gminy

2013

budowa trybun przy kompleksie spor-

towo-rekreacyjnym „Orlik – moje bo-

isko 2012” – etap I 

rozpoczęcie budowy sali gimnastycz-

nej przy budynku Gimnazjum w Bole-

sławiu – etap II (28.05)

kontynuacja rozpoczętej w 2011 roku 

rozbudowy budynku remizy OSP w La-

skach (część garażowa) 

kontynuacja rozbudowy budynku OSP 

w Podlipiu 

inwestycje w budynkach gminnych: 

pomieszczenia kuchni i przebudo-

wa instalacji gazowej w budynku 

Domu Wiejskiego w Ujkowie Nowym; 

ogrodzenie działki przy ul. Cegiel-

skiej w Kolonii, remont ogrodzenia 

przy Zespole Przedszkolno-Szkolno-

-Gimnazjalnym w Podlipiu, wymia-

na okien w budynku strażnicy OSP 

w Krzykawie, ogrodzenie i doposaże-

nie placu zabaw za Gminną Biblioteką 

Publiczną w Bolesławiu

wykonanie kanalizacji sanitarnej na ul. 

Wyzwolenia w Bolesławiu i ul. Pleściń-

skiej w Kolonii

remonty dróg gminnych: odcinka drogi 

dojazdowej do ul. Kopalnianej w Bo-

lesławiu, odcinka drogi koło bloków 

w Bolesławiu, drogi do Reczkowego 

w Krzykawce, utwardzenie poboczy 

drogi do polany i pomnika Fr. Nullo, 

wykonanie odwodnienia ul. Głównej 

w Laskach, remont chodnika w Mię-

dzygórzu, remont drogi w Małobądzu, 

utwardzenie pobocza Podlipie-Krze, 

budowa drogi gminnej - bocznej od ul. 

Kluczewskiej w Bolesławiu, remont od-

cinka ul. Bolesławskiej w Kolonii (cześć 

gminna) i przekazanie dotacji dla po-

wiatu na przebudowę odcinka drogi 

powiatowej; remont dróg dojazdowych 

do pół w Podlipiu; budowa zatok auto-

busowych w Krzu (w rejonie DK94)

2014

podpisanie umowy pomiędzy WFO-

ŚiGW w Krakowie a ZGK „Bolesław” na 

realizację projektu „Budowa Instalacji 

Mechaniczno – Biologicznego Przetwa-

rzania Zmieszanych Odpadów Komu-

nalnych w Gminie Bolesław” 

budowa sali gimnastycznej przy bu-

dynku Gimnazjum w Bolesławiu – kon-

tynuacja inwestycji

-

remonty dróg gminnych: wykonanie 

nawierzchni ul. Browarnej w Bole-

sławiu, modernizacja ulicy Osadowej 

w Bolesławiu - dotacja dla powiatu, 

remont pobocza (chodnika) dla OSP 

w Laskach – dotacja dla powiatu, re-

mont nawierzchni i pobocza ul. Miodo-

wej w Krzykawce, modernizacja ul. Fr. 

Nullo w Krzykawce – dotacja dla powia-

tu, przebudowa ul. Poręba w Kolonii, 

modernizacja ul. Bolesławskiej w Ko-

lonii oraz przebudowa odcinka drogi 

Laski – Bolesław w Kolonii w zakresie 

zjazdów i odwodnienia – dotacje dla po-

wiatu, utwardzenie pobocza w Ujkowie 

Nowym w kierunku Małobądza – dota-

cja dla powiatu, wykonanie pobocza ul. 

Głównej w Krzu – dotacja dla powiatu, 

remont nawierzchni odcinka drogi do-

jazdowej do pól w Podlipiu, zabudowa 

krawężników w Podlipiu – dotacja dla 

powiatu, położenie nakładki asfalto-

wej na ul. Laskowskiej w Małobądzu, 

remont ul. Miłej w Małobądzu, wyko-

nanie chodnika między przystankami  

w Międzygórzu, montaż progów zwal-

niających w Międzygórzu

zakończenie rozbudowy części gara-

żowej remizy OSP w Laskach, remont 

klatki schodowej w istniejącej części 

budynku, remont podjazdu do garażu 

remizy, remont instalacji odgromowej

zakończenie rozbudowy części gara-

żowej remizy OSP w Podlipiu, remont 

wejścia głównego do strażnicy

wymiana okien w remizie OSP w Krzy-

kawie

prace remontowe w budynku remizy 

OSP w Bolesławiu: cyklinowanie par-

kietu w sali głównej, remont sanitaria-

tów i oświetlenia

remonty w budynkach oświatowych: 

wymiana ogrodzenia i schodów przy 

budynku ZPSG w Podlipiu, wymiana 

posadzki w przedsionku i drzwi do se-

kretariatu

remont wnętrza filii Centrum Kultury 

w Hutkach  

zagospodarowanie placu rekreacyjne-

go w Kolonii: zestaw zabawowy, urzą-

dzenia siłowe, grill betonowy

budowa kolejnego etapu kanalizacji  

w Małobądzu, części Ujkowa Nowego 

i Krzykawy

odnowa wielofunkcyjnego placu par-

kingowego przy stacji benzynowej 

w Bolesławiu, budowa systemowej toa-

lety i małej architektury

wymiana rynien i rur spustowych na 

północnej części budynku urzędu gminy

renowacja pomnika Marii Płonowskiej 

na bolesławskim cmentarzu

uroczyste otwarcie sali gimnastycznej przy 

Publicznym Gimnazjum w Bolesławiu 

 oprac. Agata Borkiewicz 
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Utarło się, że wielkanocny zając przy-

chodzi z prezentami w pierwszy dzień 

świąt wielkanocnych. Nasze były nieco 

szybsze… 

28 marca 2024 roku  przykicał ich cały 

ogrom  do bolesławskiego dworku. Wszyst-

ko za sprawą konkursu plastycznego zor-

ganizowanego przez Centrum Kultury 

w Bolesławiu.

Zadaniem uczestników konkursu było wy-

konanie zajączka wielkanocnego dowolną 

techniką plastyczną z wykorzystaniem 

różnorodnych materiałów. Wszystkie prace 

spotkały się z uznaniem komisji konkurso-

wej, która miała dylemat w wyłonieniu lau-

reatów i osób wyróżnionych. 

Konkurs „Wielkanocny Zajączek” zorganizo-

wany przez Centrum Kultury w Bolesławiu  

został rozstrzygnięty 28.03.2024 roku. Jury 

w składzie: Barbara Rzońca, Iwona Skupiń-

ska, Agnieszka Anioł po obejrzeniu prac 

doceniła kreatywność oraz pomysłowość 

uczestników i przyznała następujące nagro-

dy. W kategorii indywidualnej dzieci do lat 

12 pierwszą nagrodę zdobyła Antonina Pru-

ska, drugą Julian Stawarz, trzecią Amelia 

Czopik. Wyróżniono prace Karoliny Skrzyp-

czak, Melanii Gut, Mai Mierzwy, Aleksandry 

Juras, Leny Kusarek oraz Mateusza Króla. 

W kategorii indywidualnej dzieci i młodzież 

do lat 16 wyróżniono Zuzannę Skolimowską. 

W kategorii indywidualnej dorosłych pierw-

szą nagrodę zdobyła Emilia Czyżewska, zaś 

drugie miejsce  Joanna Chojowska.

W kategorii zbiorowej (przedszkola, żłobki) 

pierwsze miejsce przyznano Przedszkolu 

w Laskach (grupie Maluchów i Starszaków), 

drugie miejsce zajął Klub Dziecięcy „Leśna 

Kraina” w Laskach, natomiast trzecie miej-

sce Przedszkole w Krzykawie (grupa Żabki). 

Wyróżniono Przedszkole Sióstr Prezentek 

w Bukownie (grupę Sówki)  oraz Klub Dzie-

cięcy „Filemonki” w Bukownie. 

W kategorii zbiorowej (rodziny) specjalną 

nagrodą uhonorowano rodzinę Gumółków. 

Pragniemy gorąco podziękować wszystkim, 

które podjęli wyzwanie i wzięli udział w na-

szym konkursie.

Nagrodzonym gratulujemy!

 BBB

Wielkanocny ZAJĄC
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O DWORSK  NUT

CENTRUM KULTURY
IM. MARII P ONOWSKIEJ

W BOLES AWIU

PRZES UCHANIA:
24.05.2024 R.

OD G. 9.00

serdecznie zaprasza do udzia u
w 35. Konkursie Piosenki

TERMIN ZG OSZE :
21.05.2024 R.

REGULAMIN I KARTA ZG OSZENIA
WWW.GMINABOLESLAW.PL/CENTRUM-KULTURY
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Ambicja, dyscyplina, wytrwałość w dą-
żeniu do celu. To tylko nieliczne cechy, 

którymi wyróżniają się utytułowani spor-
towcy. Nasi Uczniowie obok wielu osią-
gnieć w dziedzinach artystycznych, przy-
rodniczych czy humanistycznych, mają 
na swoich kontach także szereg osiągnięć 
właśnie sportowych. 

Wysokie lokaty zajmowane przez naszych 
Uczniów na stałe wpisały się w historię 
szkoły, a z roku na rok stale ich przybywa. 
Nasi Uczniowie najbardziej utytułowani są 
w  dwóch dyscyplinach: piłka nożna i tenis 
stołowy. 
Prześledźmy ich dokonania, zacznijmy od 
roku szkolnego 2021/2022. W tenisie stoło-
wym prym wiodą Krzysztof Prychodko 
i Antoni Łukjan. Chłopcy wzięli udział w 
Indywidualnych Zawodach Powiatowych 
(tzw. Igrzyska Dzieci), zajmując odpowied-
nio 3. i 6. miejsce. Reprezentowali szkołę w 
Indywidualnych Zawodach Rejonowych, 
Krzysztof uplasował się na 4. miejscu, a 
Antoni na 9. Krzysztof wziął udział także 
w etapie wojewódzkim. Jeśli chodzi o pił-
kę nożną także mamy się czym pochwa-
lić, podczas zawodów Halowa Piłka Noż-
na w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
na etapie gminnym reprezentacja ZPS  
w Krzykawie uplasowała się na 1. miejscu, w 
etapie powiatowym wywalczyliśmy miejsce 
na najniższym stopniu podium. 
Kolejny rok szkolny to kolejne sukcesy, 
nasi tenisiści stołowi przynieśli nam liczne 
powody do dumy. Zacznijmy od dokonań 
indywidualnych w zawodach Igrzyska Dzie-
ci.  Krzysztof Prychodko zajął 5. miejsce na 
szczeblu powiatowym, 6. miejsce w zawo-
dach rejonowych, wziął udział w finale wo-
jewódzkim. Antoni Łukjan zajął 1. miejsce w 
zawodach gminnych, a 9. w powiatowych. 
Doskonale zaprezentowała się również 
Amelia Gil, zajmując 3. miejsce indywidu-
alnie na szczeblu gminnym i 4. na powia-
towym. W rywalizacjach drużynowych 

reprezentowały nas dwa duety: Amelia Gil 
i Hanna Latos wywalczyły 1. miejsce w za-
wodach gminnych, były najlepsze również 
w etapie powiatowym. Duet chłopców, w 
skład którego wchodzą Antoni i Krzysztof, 
zajął 2. miejsce w zawodach powiatowych i 5.  
w rejonowych. Również w ramach Igrzysk 
Dzieci drużyna piłkarska chłopców okaza-
ła się niepokonaną w rywalizacji gminnej, 
a turniej powiatowy zakończyła na bardzo 
dobrej 5. lokacie. 
Wszystkie wymienione wyżej osiągnięcia 
sprawiają, że nasi Uczniowie nie spoczy-
wają na laurach, wręcz przeciwnie – jesz-
cze bardziej są zmotywowani do ciężkiej 
pracy i treningów. Obecny rok szkolny 
2023/2024 dostarczył nam już teraz wielu 
emocji i powodów do dumy. Tym razem 
zdecydowanie największe sukcesy nasi 
Uczniowie odnieśli w tenisie stołowym.  
W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tej 
właśnie dziedzinie Amelia Gil zajęła 2. miejsce  
w etapie powiatowym oraz 13. w rejono-
wym. Antoni Łukjan w tych samych zawo-
dach uplasował się kolejno na 4. i 7. miejscu. 
Podczas Igrzysk Dzieci bezkonkurencyjny 
wśród zawodników z gminy był Krzysztof 
Prychodko. Podczas etapu powiatowego 
Krzysztof zajął 2. miejsce, następnie awan-
sował do etapu rejonowego, podczas które-
go był 5., co dało mu awans do finału woje-
wódzkiego.  Ten zaś odbędzie się w kwietniu, 
zachęcamy do śledzenia komunikatów na 
stronie szkoły lub profilu na Facebooku. 
Warto dodać, że Krzysztof oraz Antoni na co 
dzień trenują tenis stołowy w klubie sporto-
wym „Kłos” Olkusz. 
Trzymamy mocno kciuki za kolejne dokona-
nia naszych Uczniów, jesteśmy z nich bardzo 
dumni i pewni, że dzięki swojemu uporowi 
i pracowitości jeszcze niejednokrotnie do-
starczą nam powodów do radości. 

Jacek Ślęzak
Karolina Rudawska

ZPS w Krzykawie

5 kwietnia 2024 roku miało miejsce uro-
czyste wręczenie nagród Starosty Ol-

kuskiego w dziedzinie sportu za rok 2023. 
Do sali konferencyjnej olkuskiego staro-
stwa przybyli przedstawiciele środowiska 
sportowego z Powiatu Olkuskiego, w tym 
zawodnicy, trenerzy oraz działacze, którzy 
w minionym roku wyróżnili się wyjątko-

wymi osiągnięciami. Wręczenia nagród do-
konał Starosta Olkuski, Bogumił Sobczyk, 
w asyście Wicestarosty Pauliny Polak, 
radnych Rady Powiatu reprezentujących 
Komisję ds. Edukacji i Kultury Fizycznej 
i Turystyki: Rafała Soleckiego (Przewod-
niczący) i Marty Dziury oraz Wójta Gminy 
Bolesław Krzysztofa Dudzińskiego i Sekre-
tarza Gminy Klucze Daniela Hickiewicza. 

W wydarzeniu uczestniczyła również Jo-
anna Szatan-Kenderow, Dyrektor Wydzia-
łu Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej.

Proces selekcji laureatów oparty był na 
szczegółowych kryteriach zawartych w Re-
gulaminie przyznawania nagród i wyróż-
nień, przyjętym przez Radę Powiatu w Ol-
kuszu 29 listopada 2023 roku. Komisja, po 

Oskar Drzewiecki z nagrodą Starosty Olkuskiego

O sportowych sukcesach uczniów z Krzykawy
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dokładnym zapoznaniu się z 70 wnioska-
mi, wybrała 96 kandydatów do wyróżnie-
nia, w tym 87 zawodników, 7 trenerów oraz  
2 działaczy sportowych. Starosta Olkuski 
po zapoznaniu się z oceną merytoryczną 
Komisji przyznał 28 nagród pieniężnych dla 
zawodników/zawodniczek – sportowców,  
4 nagrody pieniężne dla trenerów, 2 nagrody 
pieniężne dla działaczy/działaczek sportowych. 
Laureaci, oprócz nagród pieniężnych, otrzy-
mali także dyplomy uznania, które są świa-
dectwem ich ciężkiej pracy, determinacji 
oraz wkładu w rozwój sportu na terenie Po-
wiatu Olkuskiego.

Wśród nagrodzonych znalazł się uczeń Szko-
ły Podstawowej w Bolesławiu, zawodnik ju-
-jitsu UKS Husaria Bolesław oraz Rio Grapl-
ling Dabrowa Górnicza, Oskar Drzewiecki. 
Gratulujemy wspaniałego wyróżnienia. 
O Oskarze pisaliśmy ostatnio jesienią ubie-
głego roku, kiedy wywalczył złoty medal 
w Pucharze Świata w Podgoricy (Czarno-
góra) w kategorii +50 kg U12 -Ne - waza. Do 
sukcesów Oskara dokładamy kolejne. 
W sobotę 6 kwietnia 2024 roku Oskar wy-
startował w Super Pucharze Polski JU-Jitsu 
w Siewierzu, gdzie wywalczył I miejsce Gi--
-66kg oraz II miesjce No-gi-+66kg.

Stoczył bardzo dobre walki z zawodnikami 
z czołowych klubów BJJ.
Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolej-
nych startach. 

(źródło: h�ps://www.sp.olkusz.pl/aktualno-
sci/wydarzenia/rozdanie-nagrod-starosty-

olkuskiego-w-dziedzinie-sportu-za-2023-rok; 
informacje i zdjęcia udostępnione przez 

Pawła Drzewieckiego)

Zakończył się remont nawierzchni boiska 
wielofunkcyjnego na kompleksie sportowo 
– rekreacyjnym Orlik 1012 przy ulicy Kopal-
nianej w Bolesławiu. W ramach inwestycji 
usunięto zniszczone elementy nawierzch-
ni, wykonano retoping (czyli odtworzenie) 
syntetycznej nawierzchni, a nastepnie od-
tworzono linie funkcyjne boiska.
Wykonane prace znacząco przyczynią się 
do poprawy bezpieczeństwa i komfortu 

użytkowników obiektu, a także do podnie-
sienia walorów użytkowych i estetycznych  
kompleksu.

Zapraszamy od 6 maja 2024 r.

Życzymy bezpiecznego korzystania z bo-
iska.
 Janina Borowiec
 Dyrektor SZOiW w Bolesławiu

Dofinansowano ze środków budżetu państwa, 

których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki.Aby zaktywizować  
lokalną społeczność

- rusza program Aktywna Szkoła

„Aktywna Szkoła” jest programem finansowanym ze środków 
budżetu państwa, a nadzorowanym przez Ministra Sportu 

i Turystyki. Program realizuje Fundacja „Orły Sportu”. W ramach 
programu samorządy mogą otrzymać wsparcie na organizację 
dodatkowych, ogólnodostępnych zajęć na samorządowych obiek-
tach sportowych.
Głównym celem projektu jest upowszechnienie aktywności fizycz-
nej wśród społeczeństwa, w szczególności wśród dzieci i młodzieży 
z wykorzystaniem infrastruktury sportowej na terenie gminy.                 
Gmina Bolesław złożyła wniosek na zadanie pn. „Aktywny Orlik”.
Zadanie to będzie realizowane od maja 2024 roku do 30 listopada 
2024 roku. Udział w zajęciach i wydarzeniach realizowanych w ra-
mach zadania jest ogólnodostępny i bezpłatny. Zajęcia sportowe 

będą się odbywać 7 dni w tygodniu z wyłączeniem dni świątecznych. 
Realizatorem programu w Gminie Bolesław jest Samorządowy  Ze-
spół Oświaty i Wychowania w Bolesławiu. Osobą prowadzącą zaję-
cia może być wyłącznie osoba wytypowana przez  lokalnego reali-
zatora, dająca gwarancję prawidłowej realizacji zadań, a następnie 
zaakceptowana przez Realizatora krajowego.
Szczegółowy harmonogram zajęć będzie dostępny już wkrótce na 
stronach internetowych Urzędu Gminy Bolesław oraz Samorządo-
wego Zespołu Oświaty i Wychowania. 

Janina Borowiec
Dyrektor Samorządowego 

Zespołu Oświaty i Wychowania

INFORMACJA

Umowa na udzielenie dotacji została zawarta pomiędzy Wojewódz-
twem Małopolskim a Gminą Bolesław w dniu 20 marca 2024 r. 
W ramach zadania zakupione zostaną kompostowniki wykonane  
z materiałów naturalnych lub pochodzących z recyklingu o minimal-
nej pojemności 720 l. 
Zakupione kompostowniki zostaną rozdysponowane wśród mieszkań-
ców na podstawie umów użyczenia.

„Projekt współfinansowany ze środków  

Województwa Małopolskiego”

Gmina Bolesław otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 33 000,00 zł na zadanie  
w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki z przeznaczeniem dla mieszkańców gminy.
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Urząd Gminy Bolesław apeluje o niewy-

rzucanie odpadów w miejsca niedo-

zwolone. 

Zwracamy się z prośbą do wszystkich miesz-

kańców o pozbywanie się odpadów w spo-

sób zgodny z obowiązującymi przepisami 

i dbałość o swoją miejscowość.

Dzikie wysypisko za ogrodzeniem cmenta-

rza w Bolesławiu

Teren po usunięciu odpadów

Nie dopuśćmy do ponownego zaśmiecenia 

terenu!

Teren za ogrodzeniem cmentarza, to tylko 

jeden z przykładów bezmyślnego zaśmie-

cania. Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć 

obrazujących dzikie wysypiska pojawiające 

się w różnych miejscach naszej gminy. Ska-

la tego zjawiska jest ogromna. Mocno dziwi 

fakt, że mimo sprawnie działającego syste-

mu gospodarki odpadami, wciąż są osoby, 

które ryzykują ogromne kary za podrzuca-

nie śmieci innym. Najczęściej są to tereny 

gminne, lasy, działki ZGH Bolesław oraz 

grunty prywatne. To na właścicielach ciąży 

później obowiązek usunięcia śmieci i to oni 

muszą za to zapłacić. Jeśli działka jest gminy 

lub nadleśnictwa, tak naprawdę koszty po-

nosimy my wszyscy. 

Tymczasem duże gabaryty, elektronikę, 

odpady budowlane i inne śmieci z gospo-

darstw domowych można oddawać bezpłat-

nie przez cały rok do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów. Wystarczy pokazać do-

wód osobisty i dowód opłaty za śmieci.

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPA-

DÓW (Bolesław – Ujków Stary przy składo-

wisku odpadów komunalnych) czynny jest 

codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, tj.

- w poniedziałek od 13:00 do 19:00, 

- we wtorek, środę, czwartek i piątek od 7:00 

do 15:00,

- w sobotę od 7:00 do 14:00.

Bądź czujny, reaguj!

Jeśli podczas spaceru widzisz, że ktoś 

nielegalnie pozbywa się śmieci, zrób 

zdjęcie telefonem i zgłoś to odpowied-

nim służbom (policja, urząd miasta lub 

gminy poprzez oficjalne maile lub tele-

fonicznie). Dzięki temu pomagasz przy-

rodzie i innym mieszkańcom! 

Aplikacja na telefon

APEL O NIEWYRZUCANIE  
ODPADÓW W MIEJSCA NIEDOZWOLONE

Informujemy, że aktualny harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Bole-

sław jest dostępny w aplikacji na telefon „MOJE 
ODPADY”. 

Aplikacja jest dostępna do pobrania bezpłatnie. 

Pobierz aplikację i korzystaj z harmonogramu  
w Twoim telefonie. 

www.moje-odpady.pl
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REKLAM
A

Gabinet stomatologiczny wiadczy us tystyczne:
 Leczenie zachowawcz ros ych
 Leczenie kana owe 
 Koron ty porcelanowe 
 Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
 Usuwanie z leczny ta ych
 Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504
 www.stomatologia-bukowno.pl 

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 312

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 114

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 1.822.604,82 zł

*stan na dzień 31.03.2024 r. 

Przypominamy: 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest 

zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń 

wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. 

Program przewiduje dofinansowanie m.in. do: 

wymiany starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo sta-

łe) oraz zakupu i montażu nowych źródeł ciepła spełniających 

wymagania Programu (wraz z instalacją c.o. i c.w.u.),

docieplenia przegród budynku,

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,

instalacji odnawialnych źródeł energii,

montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła (rekupe-

racja).

Szczegółowe informacje na temat programu „Czyste Powietrze” 

dostępne są na stronie h�ps://czystepowietrze.gov.pl/ lub h�ps://

www.wfos.krakow.pl/ 

Jednocześnie informujemy, iż nadal istnieje możliwość uzyskania 

dofinasowania do wymiany źródła ciepła na kocioł gazowy.

Gminny punkt informacyjno – konsultacyjny  

programu Czyste Powietrze

Gminny punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste Po-

wietrze” został utworzony w związku z podpisaniem przez Gminę 

Bolesław porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW) w sprawie 

współpracy przy realizacji Rządowego Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”.

W Urzędzie Gminy Bolesław uzyskacie Państwo informacje na te-

mat Programu „Czyste Powietrze”. Istnieje także możliwość wypeł-

nienia i złożenia wniosku za pośrednictwem Urzędu Gminy.

Osobą do kontaktu w ww. sprawie jest Ekodoradca Urzędu Gminy 

Bolesław:

tel.: 530 046 101 i 32 642 45 01 wew. 208, 

email: ekodoradca@gminaboleslaw.pl

Realizacja Programu „,Czyste Powietrze”  
w Gminie Bolesław w I kwartale 2024 r.*
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Przełom kwietnia i maja... Wszystko jakby o miesiąc do przodu. Pi-

szę te słowa na początku kwietnia w słońcu na miarę tego czerw-

cowego. Ptaki śpiewają, kury od sąsiadów gdakają. Jestem w innej 

małej ojczyźnie, na Jurze. Na wszystko spoglądam z daleka, z boku. 

Trzeba przyznać, że tak czasem najlepiej widać.

- Poświęcaj tyle czasu na ulepszenie siebie, byś nie miał go na kry-

tykę innych... - takie oto zdanie chodzi mi ostatnio po głowie. Opu-

blikowane po raz pierwszy w 1912 roku, w książce „Your Forces and 

How to Use Them”, słynne credo Christiana D. Larsona, warte jest 

tego, żeby je czytać każdego ranka i wieczora.

To, na czym koncentrujemy swoją uwagę, staje się główną treścią 

naszego życia. Kiedy nasza świadomość skupiona jest na śledzeniu 

życia innych ludzi, bardziej niż na działaniach, które podjąć może-

my w ramach naszego własnego funkcjonowania, bar-

dzo ciężko nam wzrastać i rozwijać się. Czytelniku, 

przyglądaj się rzadziej innym, a częściej sobie. 

Doskonal siebie,  a wszytko dookoła stanie 

się doskonalsze.

OBIECAJ SOBIE, ŻE...

„Będziesz tak silny, że nic nie zmąci 

Twojego spokoju ducha.

Będziesz rozmawiał o zdrowiu, szczęściu i dobrobycie z każdą oso-

bą, którą spotkasz.

Postarasz się, żeby każdy Twój przyjaciel poczuł się wyjątkowy.

Będziesz tryskał optymizmem i szukał dobrych stron każdej sytuacji.

Będziesz zawsze myślał o najlepszym, pracował dla najlepszych  

i oczekiwał najlepszego.

Będziesz tak samo entuzjastyczny wobec sukcesów innych ludzi, 

jak wobec własnych.

Zapomnisz o błędach z przeszłości i skupisz się na tym, co chcesz 

osiągnąć w przyszłości.

Zachowasz pogodę ducha bez względu na okoliczności i obdarzysz 

uśmiechem każdego, kogo spotkasz na Twojej drodze.

Skupisz się na udoskonalaniu siebie tak bardzo, że nie będziesz 

miał już czasu na krytykowanie innych.

Będziesz zbyt pogodny, żeby się martwić, zbyt szlachetny, żeby się 

złościć, zbyt silny, żeby się bać i zbyt szczęśliwy, by myśleć o kło-

potach.

Będziesz myślał dobrze o sobie i ogłaszał ten fakt całemu światu — 

nie głośnymi słowami, lecz wspaniałymi czynami.

Będziesz żył w przekonaniu, że cały świat jest po Twojej stronie, 

jeśli tylko pozostaniesz wierny temu, co jest w Tobie najlepsze.”

A Ty, Czytelniku BP, co byś dodał/dodała do tej listy?

 Beata Bazan-Bagrowska

PS. Dziękuję wszystkim za ubogacające rozmo-

wy podczas ostatnich wiosennych spacerów. 

Dziękuję wszystkim, którzy wsparli mnie 

swą wiedzą i obecnością.

Pisane na paragonie

Wybudowany w 2019 roku łącz-

nik ulic: Wyzwolenia i Poni-

kowskiej zyskał nazwę. 28 marca 

2024 roku podczas LVIII Sesji Rady 

Gminy radni podjęli uchwałę o nada-

niu ulicy w Bolesławiu nazwy KLO-

NOWA. 

Uchwała weszła w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Mało-

polskiego.

Nowa ulica w Bolesławiu
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PUNKT PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO W KLUCZACH
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Są słowa, które w różnych epokach różnie się kojarzą i różne ob-

razy na myśl przywodzą. Takim wyrazem jest majówka. 

Dla współczesnych czas kilku dni wolnych z wywieszoną biało-czer-

woną flagą, okopconą zapachem grillowanej rodzimej kiełbasy. Dziś 

"majówka” kojarzy się odpoczynkiem. Dawniej to słowo oznaczało 

wiechę z młodej jodły przybranej wstążkami, którą chłopak stawiał 

przed domem wybranej dziewczyny. 

Majówka, zwana też wiechą, to ubrana w różnokolorowe wstążki 

jodełka mocowana na wysokim (ok. 20 m) okorowanym pniu. Takie 

drzewko na początku maja (lub przed Zielonymi Świątkami) stawiał 

kawaler (często z pomocą kolegów) przed oknem chaty, w której 

mieszkała upatrzona przez niego dziewczyna. Czyniono to zwykle 

nocą, by następnego dnia z rana była to niespodzianka zarówno dla 

panny, jak i dla innych. Rano mieszkańcy wsi rozglądali się, gdzie stoi 

wiecha i gdzie będzie potem wesele. Taka majówka była zatem tra-

dycyjnym sposobem na zaloty, dla dziewczyny zaś szczególnym wy-

różnieniem i widomym znakiem sympatii ze strony kawalera, który 

miał zapewne małżeńskie zamiary.  

Na 1 maja w nocy majówki stawiało się poważniejszym, ładniejszym 

pannom. Na majówce wieszało się pół litry wódki, ubrana była ona 

wstążkami. Wiadomo, że dobra żona powinna być do tańca i do ró-

żańca. 

O tańcach i zalotach już było, to teraz o różańcach...

Nabożeństwo majowe, nazywane majówką jest w Polsce kultywo-

wane od pokoleń. Tradycja gromadzenia się na majową modlitwę 

przy przydrożnych kapliczkach, wynikająca z potrzeby serca miesz-

kańców regionu, jest ciągle żywa. To wieczorna katolicka modlitwa 

odprawiana w kościołach, przy przydrożnych kapliczkach i krzy-

żach ku czci Matki Bożej. Zwyczaj majówkowych nabożeństw tra-

fił do Polski z Włoch. Zapoczątkowali go Ojcowie Jezuici. Tradycja 

majówek, także tych odbywających się poza kościołami, w plenerze, 

sięga aż XIX wieku. 

W tym samym XIX wieku ludzie z wyższych sfer mieli sporo  czasu. 

Także w tej epoce miesiącem doskonale nadającym się do zabaw na 

świeżym powietrzu był maj. Już pierwszego maja dzieci w szkołach 

zwalniano od nauki. Podobnie dorośli w ciepłe dni lubili spędzać 

czas na świeżym powietrzu. Kto nie miał własnych powozów, ten 

je wynajmował, ewentualnie wsiadał do dorożki. Zabierano ze sobą 

wcześniej przyrządzone jedzenie, wina, talerze, sztućce, samowary, 

koce. Po dawnych majówkach pozostały tylko wspomnienia: koca 

rozłożonego na trawie, kosza z wiktuałami i radosnych zabaw.

Dla naszych mam to był czas pierwszego zakładania białych pod-

kolanówek i równie białych bluzek z krótkim rękawem. Pochody 

pierwszomajowe dla dorosłych z flagami dla dzieci z balonami, cho-

rągiewkami, kwiatami z bibuły na długich drewnianych patykach. 

I lodami po pochodzie. Potem były spacery po parkach, spotkania 

w kawiarniach, prywatki.

 Poniżej tradycyjna ściągawka o majowych świętach:

1 Maja - Święto Pracy Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi 

Pracy, święto klasy robotniczej. Corocznie obchodzone na Świecie, 

od 1890 roku. W Polsce 1 maja jest świętem państwowym od 1950 

roku. Jest to również rocznica wstąpienia Polski do Unii Europej-

skiej w 2004 roku.

2 Maja - Święto Flagi Jest jednym z najmłodszych świąt państwo-

wych Rzeczypospolitej Polskiej. Obchodzone jest w Polsce od roku 

2004. Jego główną rolą jest popularyzowanie wiedzy o polskiej 

tożsamości i symbolach narodowych. Barwy widniejące na fladze 

państwowej są jednym z najważniejszych elementów tożsamości 

narodowej.

3 Maja – Święto Konstytucji Konstytucja 3 maja została uchwalona 

w 1791 roku. Autorami jej byli Król Stanisław August Poniatowski, 

Ignacy Potocki, Hugo Kołłątaj i Stanisław Małachowski. Świętowa-

nie 3 maja było zakazane we wszystkich zaborach, dopiero po I woj-

nie światowej kiedy Polska odzyskała niepodległość Święto Konsty-

tucji 3 Maja zostało wznowione. Podczas II wojny światowej święto 

zostało zdelegalizowane. W roku 1981 władza ludowa zezwoliła na 

obchody 3-majowe, a od 1989 roku znów jest świętem narodowym.

5 maja 1863 r., w bitwie pod Krzykawką poległ włoski ochotnik po-

wstania styczniowego płk Francesco Nullo.

 BBB

O majówkach 
inaczej niż zwykle...
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Olgerd Dziechciarz 
„,Srebrna Jura. Szkice o ziemi olkuskiej”,  

Fundacja Kultury AFRONT, Bukowno 2023-2024

Zapraszamy na spotkanie  
z autorem książki

 Olgerdem  
Dziechciarzem 
które odbędzie się 

23 maja 2024 r.  
o godz. 17.00  

w Gminnej Bibliotece Publicznej  
im. Waśniewskich w Bolesławiu.

„Srebrna Jura. Szkice o ziemi olkuskiej” to licząca ponad tysiąc stron, 

bogato ilustrowana praca popularno-naukowa, zawierająca wybór 

tekstów publicystyczno-historycznych autorstwa historyka Olgerda 

Dziechciarza, które ukazywały się w ciągu ostatniego ćwierćwiecza 

na łamach takich czasopism, jak m.in.: „Przegląd Olkuski”, „Ilcusiana”, 

„Wieści Wolbromskie”, „Wiadomości Zagłębia”, „Trybuna Śląska”. 

W publikacji czytelnik znajdzie historię olkuskiego powiatu, dzieje 

miast, dzielnic, wsi i przysiółków historycznej ziemi olkuskiej, czyli 

obejmującej teren od Sławkowa na zachodzie, Bukowna na południu, 

Bolesławia, Olkusza, Trzyciąża i Sułoszowy na wschodzie, oraz 

Klucz, Wolbromia, Pilicy i Żarnowca na północy. Zawiera również 

biogramy interesujących ludzi regionu – m.in. rycerza rozbójnika 

Mikołaja Kornicza-Siestrzeńca, historię bytności w Olkuszu cesarza 

Karola IV Luksemburskiego, losy Adelajdy Heskiej, odrzuconej 

małżonki króla Kazimierza Wielkiego, opowieść o konstruktorach 

lotniczych rodem z ziemi olkuskiej Antonim Kocjanie i Ryszardzie 

Bartlu, materiał o partyzancie Gerardzie Woźnicy „Hardym”, 

artykuły o Peterze Westenie – założycielu Olkuskiej Fabryki Naczyń 

Emaliowanych, czy wnikliwy esej o przedwojennym wicestaroście 

Edwardzie Trznadlu. Nie brakuje tu również relacji o wydarzeniach 

historycznych, jak bitwy bądź potyczki, takie choćby jak bitwa pod 

Sławkowem, w której załoga zamku w Rabsztynie i olkuscy górnicy 

dowodzeni przez Kozaka Gabriela Hołubka pobili wojska arcyksięcia 

Maksymiliana Habsburga, czy bitwy pod Podlesiem i Krzykawką, 

a także heroiczna obrona dworu w Glanowie w czasie powstania 

1863 r. oraz wizyty na ziemi olkuskiej sławnych ludzi, np. przyszłego 

papieża Klemensa VIII (Ippolito Aldobrandiniego), Fryderyka 

Chopina, Adolfa Dygasińskiego,oraz jeszcze wielu niezwykłych 

ludzi i niecodziennych zdarzeń, jakie miały u nas miejsce.

Mecenasi:

Wsparcie dla inicjatywy wydania książki Srebrna Jura zadeklarowały 

następujące instytucje i firmy z ziemi olkuskiej: Starostwo Powiatowe 

w Olkuszu, Urząd Miejski w Bukownie, Urząd Miasta w Wolbromiu, 

Urząd Gminy Klucze, Fundacja Kultury ZGH „Bolesław”, PLAST-

MET Automotive systems Sp. z o.o., BOLTECH Sp. z o.o., OFNE 

Emalia Olkusz S.A., Urząd Gminy Bolesław, Zakład Gospodarki 

Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o., Drukarnia Grafpress w Olkuszu. 

Patronat nad wydawnictwem objęła: Ziemia Olkuska: h�ps://www.

facebook.com/ziemia.olkuska/

Źródło: h�ps://afront.org.pl/wydawnictwa/ 


